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m i e s i ę c z n i k   s a m o r z ą d o w y  g m i n y

Jak co roku na progu świąt Bożego Narodzenia wójt Janusz Pierzyna spotkał się z 

przedsiębiorcami, aby podziękować za rok pracy dla rozwoju gminy Jasienica. 

 

PRZEDSIĘBIORCZA JASIENICA 
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
TO BYŁ KOLEJNY 
DOBRY ROK 

Przełom roku 
zawsze jest okazją do 
przekrojowych pod-
sumowań, zastano-
wienia się, w którą 
stronę zmierzamy, 
czy nasze plany reali-
zujemy w odpowied-
ni sposób. Dokona-
łem takiego podsu-

mowania 2024 roku podczas grudniowej sesji, 
ostatniej w tamtym roku. Nie był to łatwy rok, że 
przypomnę najpierw czerwcową nawałnicę, a na-
stępnie we wrześniu powódź o katastrofalnych 
skutkach dla naszej gminy i całego regionu, które 
będziemy jeszcze długo odczuwać. A mimo to 
analizując nasze starania i to, co udało się wyko-
nać, możemy jako gminna społeczność być za-
dowoleni z tempa rozwoju. Projekty znacząco 
wzmacniają potencjał naszej gminy, poprawiają 
infrastrukturę i jakość życia mieszkańców. 

Wśród nich znalazły się przeprowadzone re-
monty dróg, a przede wszystkim rozpoczęcie 
przebudowy układu komunikacyjnego na węźle 
drogi ekspresowej S52 w Jasienicy, z budową 
trzech rond. W gospodarce komunalnej ważnymi 
wydarzeniami było zakończenie budowy Zakładu 
Komunalnego z dużym, funkcjonalnym zaple-
czem, a także kolejnego odcinka kanalizacji na 
pograniczu sołectw Jasienica i Biery. Dużo się 
działo w oświacie – zakończono rozbudowę szko-
ły w Iłownicy o nowy segment dydaktyczny, roz-
poczęto podobną rozbudowę w Wieszczętach, a 
także rozbudowę sali gimnastycznej przy szkole 
w Jasienicy. 

Ze sportowych i rekreacyjnych wydarzeń na-
leży wspomnieć też o remoncie dwóch Orlików, 
budowie zaplecza dla klubów w Mazańcowicach i 
Landeku, a także o odwiercie geotermalnym z 
myślą o budowie kompleksu basenów. Dla prawi-
dłowego funkcjonowania społeczności sołeckich 
rozpoczęto budowę ośrodka zdrowia w Między-
rzeczu Górnym, zbudowano wielofunkcyjny 
obiekt w Łazach, a kolejne sołectwa – jednostki 
OSP otrzymały nowoczesny sprzęt. Nie było chy-

ba takiej dziedziny, w której nie dokonaliśmy ko-
rzystnych zmian. Łącznie wszystkie realizowane 
projekty to kwota ponad 100 mln zł przy ponad 
200-milionowym budżecie. 

Co warto podkreślić, są to ważne projekty, 
mające wpływ na to jak mieszkamy, uczymy się, 
dojeżdżamy do pracy, obejmujące całe spektrum 
funkcjonowania naszej gminy, w sposób zrów-
noważony poprawiające jakość wszystkich aspek-
tów życia. Co równie ważne, powstaje wiele ko-
lejnych projektów i stopniowo rozpoczynamy ich 
realizację, co zapewnia nam ciągłość w dążeniu 
do wzrostu. Wystarczy sięgnąć pamięcią kilka, 
kilkanaście lat wstecz, aby dostrzec, jak bardzo 
wszystkie nasze sołectwa się zmieniły, jak nowe 
inwestycje ułatwiają życie naszym mieszkańcom. 

Oczywiście dużo zawdzięczamy Jasienickiej 
Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej, dzięki któ-
rej wpływają znaczące środki na prorozwojowe 
inwestycje. Drugim poważnym źródłem naszego 
finansowania rozwoju w dalszym ciągu pozostaje 
umiejętnie pozyskiwanie środków z różnego ro-
dzaju funduszy zewnętrznych, tak rządowych, jak 
unijnych. Cieszę się, że to nam się udaje, i wiem, 
że nie byłoby to możliwe bez aktywnego zaanga-
żowania setek ludzi, mieszkańców, radnych, soł-
tysów i rad sołeckich, a także pracowników Gmi-
ny i jej jednostek. 

GRATULACJE DLA URSZULI BUJOK 
Grudniowa sesja Rady Gminy Jasienica była 

również okazją do wręczenia dorocznej nagrody 
w dziedzinie kultury, jaką jako Wójt Gminy Ja-
sienica przyznaję osobom szczególnie zasłużo-
nym. Tym razem wręczyłem ją pani Urszuli Bu-
jok, która w ubiegłym roku odeszła na emeryturę 
po kilku dekadach zaangażowanej pracy na rzecz 
naszej gminy. 

Przypomnę, pani Bujok była nauczycielką 
geografii i dyrektorem szkoły w Świętoszówce, a 
następnie kierowała szkołą w Grodźcu, gdzie 
prowadziła również społeczny komitet rozbudo-
wy szkoły. Potem przez wiele lat aż do emerytury 
była dyrektorem Gminnego Zespołu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli. Angażowała się również w 
samorządowe życie regionu. Była radną i prze-
wodniczącą Rady Gminy Jasienica, a po powsta-
niu powiatów również radną Rady Powia- 
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tu Bielskiego. W tym roku została także nomino-
wana do Nagrody Księdza Londzina. 

SPOTKANIE Z PRZEDSIĘBIORCAMI 
Jak każdego roku przed świętami zorganizo-

waliśmy spotkanie ze środowiskiem przedsiębior-
ców, a także tych osób, które w szczególny spo-
sób przyczyniają się do rozwoju naszej gminy. I 
jak co roku była to okazja do porozmawiania o 
naszej gminie, jej rozwoju i strategii rozwiązywa-
nia zadań, za które coraz częściej odpowiedzial-
ność przejmuje samorząd. Podziękowałem oso-
bom prowadzącym na naszym terenie działalność 
gospodarczą za wkład, jaki wnoszą w rozwój 
gminy, dając zatrudnienie wielu mieszkańcom i 
płacąc podatki. Co mnie szczególnie ucieszyło, to 
znacząco większy udział w tym spotkaniu na-
szych przedsiębiorców, a także dużo słów wspar-
cia dla działalności Gminy Jasienica, jej rozwoju i 
tworzonych perspektyw na przyszłość. Skorzysta-
łem z okazji i życzyłem zebranym wielu sukce-
sów w 2025 roku. 

Chcę bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy wzięli udział w naszym spo-
tkaniu, a także jego organizatorom z Gminnego 
Ośrodku Kultury w Jasienicy, paniom z Koła Go-
spodyń Wiejskich za przygotowanie poczęstunku, 
występującym artystom, a także pracownikom 
Urzędu Gminy, którzy zaangażowali się w przed-
sięwzięcie. 

ZJAZD DRUHÓW Z POWIATU 
Jako Gmina Jasienica w grudniu gościliśmy 

przedstawicieli gminnych organizacji Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu biel-
skiego na dorocznym spotkaniu sprawozdaw-
czym. Warto zaznaczyć, że nasz region od dzie-
sięcioleci słynie z zaangażowania w ruch pożar-
niczy, szczególnie więc cieszy, że nasza gminna 
organizacja miała okazję zaprezentować swoje 
osiągnięcia, swój stan wyposażenia oraz wyso-
kiego wyszkolenia kolejnych jednostek. 

W tym gronie osób odpowiedzialnych za stan 
bezpieczeństwa na terenie gmin powiatu bielskie-
go mieliśmy też możliwość porozmawiania o sta-
nie bezpieczeństwa i kluczowych wyzwaniach, 
przed jakimi stoją jednostki straży pożarnej w re-
gionie. Podnieśliśmy konieczność uzupełniania 
wyposażenia i przygotowań do nowych pojawia-
jących się zagrożeń, aby zapewnić mieszkańcom 
jak najwyższy poziom bezpieczeństwa. 

Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom tego 
spotkania, bo w obecnej sytuacji międzynarodo-
wej kwestie bezpieczeństwa musimy mieć ciągle 
na uwadze, również na naszym gminnym szcze-
blu. Zarówno katastrofy pogodowe, jak ubiegło-

roczna powódź, czy niedawny okres walki z pan-
demią uczą nas pokory wobec sił, na które nie 
mamy wpływu, ale na których przyjście możemy 
się przygotować. 
DĄB POMNIKIEM PRZYRODY 

W Grodźcu jeden z tamtejszych dębów szy-
pułkowych po przejściu całej formalnej procedury 
został kolejnym pomnikiem przyrody. To okazałe 
drzewo, noszące nazwę Perignon, liczy sobie po-
nad 120 lat. Wśród trzynastu pomników przyrody 
na terenie naszej gminy przeważają właśnie do-
rodne i liczące grubo ponad sto lat dęby. Są także 
lipy drobnolistne, ale również głaz narzutowy w 
Rudzicy czy odkrywka magmowa w Grodźcu. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Przełom roku i okres świąteczno-noworoczny 

to najczęściej czas przerwy w rozgrywkach spor-
towych. Tym bardziej więc cieszy, że mieszkańcy 
naszej gminy mieli możliwość sięgnięcia po kilka 
sukcesów w uprawianych przez siebie dyscypli-
nach. Chciałem pogratulować Karolinie Klajmon, 
która 2024 rok zakończyła udziałem w Zimowych 
Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych 14-
letnich w Olsztynie. Przede wszystkim gratuluję 
ustanowienia wielu nowych rekordów życiowych 
na kolejnych dystansach i w różnych stylach, co 
dobrze rokuje na kolejny rok. 

Gratuluję również młodym badmintonistom, 
reprezentującym szkołę w Mazańcowicach, 
przede wszystkim brązowego medalu Mai Paszek 
i Nadii Maciantowicz, jaki zdobyły w kategorii 
igrzysk młodzieży podczas Szkolnego Finału Wo-
jewództwa Śląskiego w badmintonie, który odbył 
się w Pszczynie. 

Gratuluję również wszystkim uczestnikom 
oraz zwycięzcom Ogólnopolskiego Turnieju Ka-
rate Kyokushin-kan „Młody Samuraj”, którego 
byliśmy gospodarzami. Turniej o Puchar Wójta 
Gminy Jasienica odbył się w hali sportowej przy 
szkole w Jasienicy, wzięło w nim udział 184 za-
wodników z 23 sekcji karate w całej Polski. 

Te ogólnopolskie zawody zorganizował 
Uczniowski Klub Sportowy Karate Kasai, prowa-
dzący sekcje karate w szkołach w Mazańcowi-
cach oraz w Rudzicy, grupujący w swoich szere-
gach pół setki młodych zawodników. Gratuluję 
tego sukcesu organizacyjnego, bowiem zawodni-
cy naszego klubu sami często biorą udział w róż-
nego rodzaju zawodach na terenie całego kraju, 
zdobywając na nich liczne medale. Cieszę się, że 
i nasza Jasienica wpisała się na mapę zawodów 
polskiego karate. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 
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BUDŻET I INWESTYCJE 
Uchwalenie budżetu Gminy Jasienica na 

2025 r. podczas sesji w poniedziałek 23 
grudnia było okazją także do podsumowania 
mijającego roku pod względem inwestycji. 

W uchwalonym budżecie na 2025 rok do-
chody wynoszą ponad 202 mln zł, zaś wydatki 
blisko 201 mln zł. – Potrzeb było na kolejne 77 
mln zł, więc trzeba było je dostosować do moż-
liwości. Być może w ciągu roku dojdą kolejne 
okazje dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, 
o które zawsze bardzo skutecznie zabiegamy – 
mówił wójt Janusz Pierzyna. – To dobry bu-
dżet, zadbaliśmy o inwestycje, które przyczy-
nią się do rozwoju całej gminy – dodawał. Bu-
dżet uchwalono jednogłośnie. 

Wójt podsumował też dotychczasowe 
działania związane z pomocą udzieloną po-
szkodowanym przez wrześniową powódź. Na 
zasiłek powodziowy w wysokości 2 tys. zł oraz 
zasiłek na osuszanie w wysokości 1 tys. zł wy-
płacono 1 080 694 zł na podstawie 607 decyzji, 
na zasiłek celowy na pomoc doraźną w wyso-
kości 8 tys. zł – 864 tys. zł dla 106 rodzin, na 
zasiłek losowy na cele edukacyjne 1 tys. zł dla 
uczniów – 46 tys. zł dla 47 uczniów, zaś na za-
siłek celowy z pomocy społecznej w wysokości 
4 tys. zł od Sejmiku Województwa Śląskiego – 
92 tys. zł dla 23 gospodarstw domowych. Zasi-
łek na remont lub odbudowę budynku miesz-
kalnego do wysokości 200 tys. zł – przyznawa-
ny w zależności od zatwierdzonego protokołu 
oszacowującego procent zniszczeń – wypłaco-
no 9 rodzinom kwotę 145 tys. zł. 

Wójt podczas sesji uhonorował Urszulę 
Bujok tegoroczną nagrodą w dziedzinie kultu-
ry. Przypomnijmy, że jest ona emerytowaną 
dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i 
Przedszkoli, byłą radną i przewodniczącą Rady 
Gminy Jasienica. Była też dyrektorem szkoły w 
Grodźcu i kierowała społecznym komitetem 
budowy sali gimnastycznej. W tym roku zosta-
ła także nominowana do Nagrody Księdza 
Londzina.  

PODZIĘKOWANIA I ŻYCZENIA 

Wójt podziękował za cały rok pracy na 
rzecz gminy Jasienica wszystkim, którzy się do 
tego przyczynili – radnym, sołtysom 14 so-
łectw, pracownikom Urzędu Gminy i jednostek 
podległych, organizacjom i stowarzyszeniom, 
mieszkańcom. – Współpraca dobrze służy na-
szemu rozwojowi – ocenił Janusz Pierzyna. 
Złożył też życzenia na nadchodzące święta i 
cały nowy rok. Przewodniczący Rady Gminy  

 Jasienica Czesław Machalica podziękował za ży-
czenia i w imieniu radnych również złożył życzenia. 

Życzenia świąteczne dla wszystkich mieszkań-
ców gminy Jasienica złożył także przewodniczący 
Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, a wcześniej 
podziękował wójtowi Januszowi Pierzynie i radnym 
za kolejny rok bardzo dobrej współpracy między 
Gminą a Powiatem Bielskim. – Dzięki wzajemnemu 
zrozumieniu swoich potrzeb i możliwości finanso-
wych mogliśmy wspólnie wykonać wiele zadań na 
drogach gminy Jasienica – mówił Jan Borowski. 

DROGI NA POKOLENIA 
Janusz Pierzyna również podziękował za cały 

rok współpracy przewodniczącemu Janowi Borow-
skiemu i staroście bielskiemu Andrzejowi Płonce. 
Wójt podkreślił, że gmina Jasienica w całym regio-
nie przoduje pod względem inwestycji, również 
dzięki temu, że wiele z nich realizuje wspólnie z 
Powiatem Bielskim. Wielką korzystną zmianę spo-
wodowała przebudowa i poszerzenie drogi powia-
towej z Rudzicy do Międzyrzecza, do której Gmina 
Jasienica dołożyła 4 mln zł. 

– Efekt w postaci dobrego dojazdu wszyscy od-
czuwamy. Ale trzeba też powiedzieć, że to kwota, 
którą wydajemy rocznie na remonty dróg gminnych 
we wszystkich 14 sołectwach – podkreślił wójt, bo 
właśnie 4,2 mln zł w tym roku kosztowała zakoń-
czona niedawno przebudowa łącznie 5,4 km dróg 
gminnych. 

– Ta współpraca nie dotyczy jedynie mijającego 
roku, ale trwa od lat. Dzięki niej i dzięki naszym 
inwestycjom tak wiele dróg na terenie naszej gminie 
się zmieniło, stały się bezpieczniejsze, szersze, z 
odwodnieniem, dostępne dla wozów o dużo więk-
szym tonażu. Od wielu dekad nikt nie budował u 
nas na taką skalę dróg, jak my w ostatnich latach. 
Pozostaną one dla kolejnych pokoleń – mówił wójt. 
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ROK INWESTYCJI 

W tym roku na terenie gminy Jasienica wy-
konano więcej inwestycji, również drogowych. 
Rozpoczęła się budowa ronda w sąsiedztwie 
Urzędu Gminy i łącznika po nowym śladzie od ul. 
Międzyrzeckiej do ul. Strumieńskiej (koszt 10 
mln zł, wójt pozyskał dofinansowanie na 95 % 
wydatków). Rozstrzygnięty został przetarg na za-
projektowanie i budowę drugiego z kolei ronda 
koło szkoły w Jasienicy i przebudowę 2 km ul. 
Strumieńskiej, wkrótce rozpocznie się budowa. 
To inwestycja Powiatu Bielskiego o koszcie 8 
mln zł, z czego 1,2 mln dołoży budżet Gminy Ja-
sienica. 

Trzecie rondo – koło biblioteki – również w 
czerwcu rozpocznie się budowa. W tym wypadku 
koszt wyniesie 4 mln zł, z czego 2 mln zł wójt 
pozyskał ze źródeł zewnętrznych jako dofinanso-
wanie. – Łącznie więc przebudowa całego układu 
komunikacyjnego w rejonie drogi ekspresowej 
S52 w Jasienicy, która znacząco poprawi przejazd 
w tym rejonie, będzie kosztowała około 22 mln 
zł, z czego Gmina Jasienica wyłożymy 2-3 mln 
zł, bo resztę udało się nam pozyskać jako różnego 
rodzaju dofinansowania – podsumował wójt. 

Z innych inwestycji należy wymienić: 
• przebudowę drogi Biery – Świętoszówka – 

koszt 8 mln zł (z czego 5 mln zł to pozyskane 
przez wójta dofinansowanie) 

• kończącą się rozbudowę szkoły w Iłownicy – 
5,5 mln zł (2 mln zł pozyskanego przez wójta 
dofinansowania) 

• rozpoczęcie rozbudowy szkoły w Wieszczę-
tach – 7 mln zł (5,9 mln zł pozyskanego przez 
wójta dofinansowania) 

• zakończenie budowy Zakładu Komunalnego 
wraz z rozległym zapleczem do serwisu wo-
zów asenizacyjnych – 11 mln zł (5 mln zł po-
zyskanego przez wójta dofinansowania) 

• zakończenie budowy domu sołeckiego w Ła-
zach wraz ze strażnicą OSP – 6 mln zł (w cało-
ści z budżetu Gminy) 

• rozpoczęcie budowy zaplecza sportowego w 
Mazańcowicach – 2,3 mln zł (w całości z bu-
dżetu Gminy) 

• remont budynku na terenach rekreacyjnych w 
Międzyrzeczu Dolnym – 1 mln zł (w całości z 
budżetu Gminy) 

• rozpoczęcie rozbudowy hali sportowej w Ja-
sienicy do pełnych wymiarów – 12 mln zł (4 
mln zł pozyskanego przez wójta dofinansowa-
nia) 

• przebudowa kompleksów boisk Orlik w Ru-
dzicy i Mazańcowicach – 1,2 mln zł (560 tys. 
zł pozyskanego przez wójta dofinansowania) 

• budowa zaplecza sportowego w Landeku – 2,9 
mln zł (2 mln zł pozyskanego przez wójta do-
finansowania) 

• budowa ośrodka zdrowia w Międzyrzeczu 
Górnym – 4,3 mln zł (2,5 mln zł pozyskanego 
przez wójta dofinansowania) 

• odwiert w Grodźcu – 15 mln zł (w całości po-
zyskane przez wójta dofinansowanie z fundu-
szy zewnętrznych) 

• budowa kanalizacji Biery – Jasienica – 6 mln 
zł (5,2 mln zł pozyskanego przez wójta dofi-
nansowania). 

– Sumując te inwestycje na terenie gminy Ja-
sienica to ponad 100 mln zł przy budżecie rocz-
nym 200 mln zł. To bardzo dobry wynik w po-
równaniu z innymi gminami. Oby w kolejnych la-
tach udało się utrzymać tak wysokie tempo roz-
woju – mówił wójt Janusz Pierzyna. – Wystarczy 
sięgnąć pamięcią kilka, kilkanaście lat wstecz, 
aby dostrzec, jak bardzo wszystkie nasze sołectwa 
się zmieniły, jak inwestycje ułatwiają życie na-
szym mieszkańcom. To jest nasza marka i nie po-
zwolimy, aby ją podważać kłamstwami i manipu-
lacjami – mówił wójt Janusz Pierzyna. 

Przed złożeniem życzeń wójt poinformował, 
że jednostka OSP Wieszczęta otrzyma za symbo-
liczną złotówkę nowy i nowoczesny wóz bojowy, 
taki sam jak większość z tej dziesiątki, którą w 
ostatnich latach zakupiono dla jednostek straży w 
naszej gminie. Stanie się tak, bowiem firma 
Szczęśniak, doceniając stałą i dobrą współpracę z 
Gminą Jasienica, przekaże na rzecz OSP 
Wieszczęta samochód średni marki Renault D16. 

W imieniu mieszkańców Mazańcowic radny 
Zdzisław Florek podziękował wójtowi i Radzie 
Gminy za dofinansowanie remontu ołtarza w ko-
ściele św. Marii Magdaleny. Z kolei radna Miro-
sława Hawełek podziękowała za wsparcie od 
wójta i radnych, którzy dobrowolnie złożyli się na 
paczki dla osób samotnych. 

„Wybierz pracę, którą kochasz, a nie będziesz musiał pracować nawet przez jeden 

dzień w swoim życiu.”        Konfucjusz 

„Do sukcesy nie ma żadnej windy. Trzeba iść po schodach.”  A. Pease 

„Liderem jest ten, kto widzi więcej niż inni, patrzy dalej niż inni i kto dostrzega rze-

czy, zanim zobaczą je inni.”       L. Eims 
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OŚWIATOWY ROK W LICZBACH 
Blisko 2,4 tys. uczniów i ponad tysiąc przed-

szkolaków uczęszcza do publicznych placówek 
oświatowych w gminie Jasienica, a prawie 720 tys. 
zł szkoły i przedszkola wydały na bieżące remonty. 
To tylko niektóre liczby, podsumowujące oświato-
wą pracę w gminie Jasienica w 2024 r. 

Na koniec 2024 r. 
− do 48 oddziałów przedszkolnych uczęszczało 

1012 dzieci 
− w 126 oddziałach szkolnych uczyło się 2385 

uczniów 
− liczba nauczycieli wyniosła 454 osoby 
− liczba obsługi – 184 osoby 

Łącznie na remonty, przeprowadzone w oświatowych 
obiektach, przede wszystkim w czasie ubiegłorocz-
nych wakacji, wydano 719 537,78 zł. I tak: 
• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grodźcu – 

naprawa pieca gazowego, konserwacja kotła 
grzewczego, montaż sterownika, usunięcie awarii 
pieca centralnego, malowanie pomieszczeń, zakup 
i wymiana okien w budynku szkolnym, zakup pa-
neli, listew i łączników, zasilanie do pieca kon-
wekcyjnego w kuchni, wymiana gniazd elektrycz-
nych, realizacja zadania „Posiłek w szkole i w do-
mu”, schodołaz gąsienicowy kosztowały 100 
779,57 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Iłownicy – 
remont pokrycia dachowego, schodołaz gąsienico-
wy kosztowały 25 946,79 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasienicy – 
kompleksowa naprawa podstropowej konstrukcji 
do koszykówki na hali sportowej, zakup 2 pieców 
konwekcyjno-parowych z wyposażeniem do kuch-
ni przedszkolnej i szkolnej, mikser ręczny, naprawa 
instalacji CO, naprawa kotła gazowego, schodołaz 
gąsienicowy kosztowały 94 529,14 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazańcowi-
cach – wymiana okien, naprawa zmywarki, wyko-
nanie i wymiana drzwi wejściowych do budynku 
szkoły, prace dekarskie, remont dachu, remont sali 
gimnastycznej, wykonanie ogrodzenia i altany do 
projektu „Ekopracownia pod chmurką”, schodołaz 
gąsienicowy kosztowały 210 373,91 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Międzyrze-
czu Górnym – prace remontowe wokół boiska Or-
lik, schodołaz gąsienicowy kosztowały 22 535,00 
zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudzicy – 
remont podłóg, wymiana instalacji wodnej, montaż 
zasobnika ciepłej wody, schodołaz gąsienicowy 
kosztowały 101 752,44 zł 

• w Szkole Podstawowej w Świętoszówce – wymia-
na oświetlenia, remont instalacji grzewczej z wy-
mianą kotła w filii w Łazach, projekt i wykonanie 
przeciwpożarowego wyłącznika prądu kosztowały 
70 885,47 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wieszczę-
tach – naprawa kotła na stronie sali gimnastycznej, 
naprawa patelni w kuchni, remont boiska wielo-

funkcyjnego, zakup kserokopiarki kosztowały 24 
586,90 zł 

• w Przedszkolu w Świętoszówce – malowanie po-
mieszczeń przedszkola, zakup „urządzenie forteca” 
na plac zabaw, wymiana kotła grzewczego z mon-
tażem, kafelkowanie pomieszczeń przedszkola 
kosztowały 59 507,70 zł 

Wśród gminnych inwestycji znalazły się również bu-
dowy obiektów oświatowych 
• Rozbudowa i przebudowa szkoły podstawowej w 

Iłownicy wraz ze zmianą zagospodarowania. Za-
danie dofinansowane z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – kwo-
ta 2 000 000,00 zł Umowę z wykonawcą zawarto 
w dniu 23 stycznia 2023 roku. Termin zakończenia 
robót: 30 listopada 2024 roku. Koszt inwestycji: 5 
428 896,37 zł. 

• Rozbudowa budynku szkoły w Wieszczętach. Za-
danie dofinansowane z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – kwo-
ta 5 887 013,44 zł. Umowę z wykonawcą zawarto 
w dniu 14 sierpnia 2024 roku. Planowany termin 
zakończenia inwestycji: 14 czerwca 2026 roku. 
Koszt inwestycji: 6 925 898,17 zł. 

• Przebudowa i rozbudowa sali gimnastycznej w 
ZSP w Jasienicy. Zadanie dofinansowane z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach programu Sportowa 
Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej – edycja 2023 – kwota 4 019 200,00 zł. 
Umowę z wykonawcą zawarto w dniu 1 lipca 2024 
roku.  Planowany termin zakończenia inwestycji: 
30 kwietnia 2026 roku. Koszt inwestycji: 11 894 
100,00 zł. 

W szkołach i przedszkolach grono pedagogiczne wraz 
z uczniami i przedszkolakami w 2024 r. realizowali 
także szereg projektów, podnoszących umiejętności 
dzieci i młodzieży oraz kwalifikacje zawodowe kadry 
nauczycielskiej 
• Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 i 

Aktywna Tablica realizowane w Szkole Podsta-
wowej w Świętoszówce 

• Podróże z klasą realizowane w Szkole Podstawo-
wej w Świętoszówce, Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Grodźcu, Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Iłownicy 

• Posiłek w szkole i w domu realizowany w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Grodźcu 

• Ekopracownia pod chmurką realizowana w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Mazańcowicach 

• Pierwszy krok w Kosmos realizowany w Przed-
szkolu w Świętoszówce 

• Cyfrowi eksperci realizowany w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Grodźcu, Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Iłownicy, Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Jasienicy, Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Międzyrzeczu Górnym, Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Rudzicy, Szkole Pod- 
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OŚWIATOWY ROK W LICZBACH 
stawowej w Świętoszówce i Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wieszczętach 

Rozpoczęła się również realizacja Projektu 
Edukacja włączająca w kształceniu ogólnym pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027 Europejski Fundusz Społeczny Priorytet VI 
Fundusze Europejskie dla edukacji: 
• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grodź-

cu, wartość 487 799,95 zł, w tym dofinanso-
wanie 414 629,95 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Iłowni-
cy, wartość 510 466,67 zł, w tym dofinanso-
wanie 433 896,66 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasieni-
cy, wartość 518 000,00 zł, w tym dofinanso-
wanie 440 300,00 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mazań-
cowicach, wartość 488 000,00 zł, w tym dofi-
nansowanie 414 800,00 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Między-
rzeczu Górnym, wartość 434 666,67 zł, w tym 
dofinansowanie 369 466,66 zł 

• w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudzicy, 
wartość 538 666,67 zł, w tym dofinansowanie 
457 866,66 zł 

• w Szkole Podstawowej w Świętoszówce, war-
tość 485 333,33 zł, w tym dofinansowanie 412 
533,33 zł 

X JOSIYNICKO WILIJA W JASIENICY 
W niedzielę 15 grudnia sala widowiskowa 

Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy stała 
się miejscem pełnym smaku, tradycji i świą-
tecznego nastroju. Już po raz dziesiąty odbyła 
się tam wyjątkowa impreza „Josiynicko Wili-
ja”. 

Spotkanie uroczyście otworzyli wójt gminy Ja-
sienica Janusz Pierzyna oraz dyrektor GOK w Ja-
sienicy Agnieszka Bronowska. 
Świąteczną atmosferę stworzył program kolę-

dowy „Hej kolęda, kolęda”, który rozbrzmiewał 
na scenie w wykonaniu zaproszonych artystów. 
Publiczność mogła podziwiać występy następują-
cych zespołów: Orkiestry Dętej OSP/GOK Jasie-
nica, Regionalnego Zespołu Dudoski, Zespołu 
Wokalnego Lento, Zespołu Regionalnego „Bie-
rowianie”. 

Jednym z tradycyjnych i najbardziej wyczeki-
wanych punktów programu był przegląd kulinar-
ny „Stoły świąteczne na Śląsku Cieszyńskim”. W 
tegorocznym konkursie wzięło udział 14 Kół Go-
spodyń Wiejskich z terenu gminy Jasienica. Jury 
w składzie: Mirosława Hawełek, Magdalena Pie-
rzyna, Emilia Kluza (Koło PZKO Sibica w Cze-
chach), Marek Bartnicki (Koło PZKO Leszna 
Dolna w Czechach) oraz Stanisław Cebulak miało 
nie lada wyzwanie, by wyłonić wyróżniające się 
potrawy. 
Nagrodzone Koła to: 

• KGW Bielowicko za moczkę, 
• KGW Biery za karczek faszerowany grzy-

bami leśnymi, 
• KGW Grodziec za gołąbki w trzech smakach, 
• KGW Iłownica za zupę rybną, 
• KGW Jasienica za barszcz z uszkami, 
• KGW Landek za makówki, 
• KGW Łazy za sałatkę jarzynową, 
• KGW Mazańcowice za kluski z makiem, 
• KGW Międzyrzecze Dolne za polędwiczkę 

ze śliwką i orzechami, 

• KGW Międzyrzecze Górne za kapustę z gro-
chem, 

• KGW Roztropice za nalewkę z suszu, 
• KGW Rudzica za surówkę z rzepy, 
• KGW Świętoszówka za śledzie pod pierzyn-

ką, 
• KGW Wieszczęta za piernik świąteczny. 

Po ogłoszeniu wyników, publiczność mogła 
skosztować wszystkich konkursowych potraw.  

Wydarzeniu towarzyszył jarmark bożonaro-
dzeniowy z bogatą ofertą rękodzieła i wyrobów 
cukierniczych. Dużą atrakcją była również Fa-
bryka Ozdób Choinkowych – warsztaty arty-
styczne, podczas których uczestnicy mogli stwo-
rzyć własne ozdoby świąteczne. 

Na zakończenie imprezy wójt gminy Jasienica 
Janusz Pierzyna oraz przewodniczący Rady Gmi-
ny Czesław Machalica wręczyli wszystkim Ko-
łom Gospodyń Wiejskich nagrody oraz pamiąt-
kowe dyplomy. 

W imieniu Gminnego Ośrodka Kultury w Ja-
sienicy oraz Wójta Gmina Jasienica Janusza Pie-
rzyny dziękujemy wszystkim za liczny udział w 
tegorocznej edycji „Josiynicko Wilija”. Szczegól-
ne podziękowania należą się artystom za piękne 
kolędowanie oraz wszystkim KGW za przygoto-
wanie pysznych świątecznych potraw do degusta-
cji. 
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PRZEDSIĘBIORCZA JASIENICA 
Jak co roku na progu świąt Bożego Naro-

dzenia wójt Janusz Pierzyna spotkał się z 
przedsiębiorcami, aby podziękować za rok 
pracy dla rozwoju gminy Jasienica. 
Na sali widowiskowej Drzewiarza wójt powitał 
uczestników, wśród których obecni byli Tadeusz 
Donocik, honorowy prezes Regionalnej Izby Go-
spodarczej w Katowicach, poseł Stanisław 
Szwed, przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego 
Jan Borowski, księża,  proboszcz rzymskokato-
lickiej parafii z Mazańcowic i dziekan dekanatu 
jasienickiego ks. Piotr Grochowiecki, proboszcz 
pomocniczy parafii ewangelicko-augsburskiej 
Andrzej Krzykowski, proboszcz parafii rzymsko-
katolickiej w Jasienicy dr Leszek Łysień, Ko-
mendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w 
Bielsku-Białej bryg. Roman Marekwica, radni 
Rady Gminy Jasienica i rad sołeckich, sołtysi. 
Przywitał również przedsiębiorców, m.in. prezesa 
Ustronianki Michała Bożka i Barbarę Bożek, Ma-
cieja Grabosia z Polmotors, kierownictwo firm 
Gelp Czakon-Szczypka, przedstawiciela Infac Po-
land, Igora Kwaczyńskiego z Pewagu, Krzysztofa 
Kadysa z Rawiboksu, Jerzego Olszowskiego z 
Olbetu, Annę Szczęśniak z firmy Szczęśniak Po-
jazdy Specjalne, Roberta Dobruckiego z Sanit-
Transu, Józefa Zborowskiego z Mototechniki, 
Grzegorza Cymorka z Instal Cymorek. 

PRZEDSIĘBIORSTWA I STOWARZYSZENIA 

– Chciałbym wam bardzo serdecznie podzię-
kować, że możemy się spotkać w tym najrado-
śniejszym okresie całego roku i złożyć sobie ży-
czenia – mówił Janusz Pierzyna. Podkreślił zasłu-
gi uczestników spotkania w rozwoju gminy, jej 
życia społecznego i gospodarczego, również za 
tworzenie miejsc pracy dla mieszkańców. – Mimo 
niestabilności przepisów i sytuacji na rynku po-
dejmujecie trud prowadzenia działalności gospo-
darczej, dając zatrudnienie, a w wielu wypadkach 
także pomagając różnego rodzaju przedsięwzię-
ciom charytatywnym, stowarzyszeniom kultural-
nym i sportowym w ich funkcjonowaniu – mówił 
wójt. 

Podziękował również organizacjom społecz-
nym, działającym na terenie gminy Jasienica, 
m.in. druhom ochotnikom z 12 jednostek OSP, 
paniom z 14 Kół Gospodyń Wiejskich, zespołom 
regionalnym, orkiestrom, stowarzyszeniom spor-
towym za wielkie zaangażowanie w życie co-
dzienne swoich sołectw i całej gminy. – Angażu-
jecie się, wypełniacie swoje pasje. Dajecie tym 
przykład, że dla nas na Śląsku Cieszyńskim, tu 
gdzie żyjemy z dziada, pradziada, najważniejsza 
jest praca dla swoich społeczności, honor i god-
ność – dziękował wójt. 

PODATKI I WPŁYWY ZE STREFY 

Tradycyjnie spotkanie było okazją do pod-
sumowania ostatniego okresu działalności samo-
rządu Gminy Jasienica i wskazania kierunku, w 
jakim 14 miejscowości będzie się rozwijać w 
2025 r. Co roku z podatków, jakie wpływają bez-
pośrednio od mieszkańców, pochodzi ok. 8-9 mln 
zł. Z podatków od przedsiębiorców, również tych, 
którzy już rozpoczęli działalność na Jasienickiej 
Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej, jeszcze w 
2017, 2018 roku przychody budżetu wynosiły ok. 
5 mln zł, gdy dziś to jest już 13 mln zł, a w przy-
szłym roku planuje się 16 mln zł. 

Wójt podkreślił rolę Strefy w rozwoju gminy. 
Od momentu jej uruchomienia w 2015 r. do bu-
dżetu Gminy wpłynęło już ponad 60 mln zł z sa-
mej tylko sprzedaży gruntów. Ciągle do zbycia 
pozostało 20 hektarów, które w kolejnych latach 
będą w dalszym ciągu generować dochody. 

INWESTYCJE 

To właśnie dzięki tym wpływom gmina Ja-
sienica miała spory zasób środków na wkład wła-
sny przy pozyskiwaniu dofinansowania z różnego 
rodzaju funduszy zewnętrznych i w 2024 r. mogła 
zrealizować, jak również pozwolić sobie na ko-
lejne plany inwestycyjne. 

ŻYCZENIA 

Wójt Janusz Pierzyna oprócz podziękowań za 
cały rok pracy złożył również życzenia świątecz-
ne. – Życzę, aby siła narodzenia Chrystusa i siła 
radości z obecności drugiego człowieka, radość 
dzielenia się z nim, dawała wam taką energię, że-
by się nią dzielić z innymi. Aby to dobro, które 
płynie od was, wróciło do was. I aby każde wasze 
przedsięwzięcie miało piękną realizację i żebyście 
byli dumni z każdego waszego kolejnego sukcesu 
– mówił Janusz Pierzyna. 

– I życzę wam też, aby otaczali was dobrzy 
ludzie, aby wam dobrze życzyli i wam pomagali. 
Aby zawsze w chwilach słabości byli koło was, 
bo to jest najważniejsza nadzieja. Życzę wam, 
aby wszystkie chwile zwątpienia, smutku was 
nigdy nie dotknęły. Szanowni Państwo, wszyst-
kiego, co najlepsze może was spotkać w 2025 ro-
ku chcę wam życzyć – dodawał. 

Jak co roku na gości czekał poczęstunek 
przygotowany przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Jasienicy. Spotkanie uświetnił występ 
zespołu pod kierunkiem Jarosława Grzybowskie-
go z wokalistką Martą Świątek Stanienda, Jaro-
sławem Grzybowskim na perkusji, Adamem Ko-
bierskim na instrumentach klawiszowych, Toma-
szem Januszem na trąbce, a także Jarosławem Mi-
torajem na basie. 
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KOSZTOWNA GOSPODARKA ODPADAMI 
Stawki za wywóz odpadów, jakie od lutego 

będą obowiązywały mieszkańców gminy Jasieni-
ca, w większości są niższe od stawek, jakie płacą 
mieszkańcy innych gmin naszego regionu. Ale 
opłaty wszędzie stale rosną. 
Stawki za odbiór odpadów w regionie: 

− Gmina Bestwina –39 zł (38 zł z kompostowa-
niem) 

− Miasto Bielsko-Biała – 39 zł (możliwość uzy-
skania 10 zł zniżki od gospodarstwa za kom-
postowanie) 

− Gmina Buczkowice – 36 zł (35 zł z kompo-
stowaniem) 

− Gmina Chybie – 28 zł (27 zł z kompostowa-
niem). Obowiązuje stara stawka, przetarg na 
nowy okres wywozu został unieważniony z 
powodu propozycji wynoszącej 42 zł 

− Gmina Czechowice-Dziedzice – 38 zł (37 zł z 
kompostowaniem) 

− Gmina Jaworze – 45 zł (42 zł z kompostowa-
niem) 

− GMINA JASIENICA – 38 zł (34 zł z kompo-
stowaniem) 

− Gmina Kozy – 39 zł (38 zł z kompostowa-
niem) 

− Gmina Porąbka – 38 zł (35 zł z kompostowa-
niem) 

− Gmina Skoczów – 43 zł (37 zł z kompostowa-
niem) 

− Gmina Strumień – 38 zł (37 zł z kompostowa-
niem) 

Cena gospodarki odpadami 

Nowa stawka za wywóz śmieci, jaka będzie 
obowiązywała od lutego 2025 r., została obliczo-
na z przeliczenia zapłaty dla firmy świadczącej 
obsługę obsługi gospodarki odpadami w gminie 
Jasienica przez liczbę mieszkańców. I tak w wy-
niku postępowania przetargowego wyłoniona zo-
stała firma Sanit-Trans z kwotą 11 213 640 zł, zaś 
liczba osób, zobowiązanych do wnoszenia opłaty 
na koniec 2024 r. wynosiła 23 091 osób. Toteż 
opłata roczna od mieszkańca powinna wynieść 
485,63 zł, a więc ponad 40 zł miesięcznie. 

Łączny koszt odbioru i zagospodarowania 
odpadów 

2023 r. – 9 536 544,54 zł 
2024 r. – 10 498 589,32 zł 

Opłaty niezależne od gminy 

Pytając o wysokość opłaty, należy zwrócić 
uwagę, że z roku na roku przybywa frakcji, które 
należy najpierw posegregować (mieszkańcy), a 
następnie odebrać i wywieźć do utylizacji (koszt 
po stronie Gminy jako zarządcy gospodarki od-
padami). Tym samym każdy dodatkowo pojawia-
jący się wyodrębniony odpad znacząco podnosi 

całość kosztów funkcjonowania gminnej gospo-
darki odpadami. 

Wynika to m.in. z faktu, że gmina Jasienica 

składa się z 14 sołectw w większości o rozpro-

szonej zabudowie, co podnosi koszty transportu 
firmy świadczącej usługi wywozu odpadów. Po-

nadto każdy nowy obowiązek wiąże się z ko-

niecznością dodatkowych godzin pracy zatrud-

nionych przy gospodarce odpadami, co również 
generuje dodatkowe koszty. Podział na frakcje i 

konieczność ich odrębnej utylizacji wynika z 

przepisów unijnych i samorządy gminne nie mają 
na to wpływu.  

Absurdy w ustawie 

Cena śmieci w przeliczeniu na mieszkańca 
byłaby zdecydowanie niższa, gdyby Ustawodaw-
ca nie wprowadził jako odpady bytowe człowie-
ka: 

1. możliwości oddawania każdej ilości trawy 
ze swojej posesji (przecież to nie jest odpad by-
towy człowieka) 

2. możliwości oddania popiołów z kotłowni 
węglowych (koszty odbioru tej frakcji solidarnie 
finansują także te osoby, które zainwestowały w 
czyste powietrze i zakupiły pompy ciepła, opalają 
domy gazem czy energią elektryczną). 

Dodatkowo: 
3. podatek od śmieci, który odprowadzany 

jest do Urzędu Marszałkowskiego jako tzw. opła-
ta marszałkowska. 

Bez tych niesprawiedliwych zapisów w 
ustawie opłata byłaby niższa o kilka złotych. Sa-
morządy już od dawna zwracają na to uwagę, ale 
nic się do tej pory nie zmieniło. 

Przybywa odpadów 

Warto również zwrócić uwagę, że stopniowo 
przybywa oddawanych odpadów, co również ma 
odczuwalny wpływ na cenę opłaty za wywóz 
śmieci. 
Np. 
− opakowania z papieru i tektury: 2022 r. – 

186 t, 2023 r. – 183 t, 2024 r. – 234 t 
− opakowania ze szkła: 2022 r. – 579 t, 2023 r. – 

565 t, 2024 r. – 588 t 
− opakowania z metali, tworzyw sztucznych i 

wielomateriałowe: 2022 r. –731 t, 2023 r. – 
756 t, 2024 r. – 847 t 

− odpady biodegradowalne (zielone): 2022 r. – 
627 t, 2023 r. – 1020 t, 2024 r. – 1097 t 

− odpady niesegregowane (zmieszane): 2022 r. – 
1904 t, 2023 r. –2011 t, 2024 r. – 2042 t 

ŁĄCZNIE: 2022 r. – 8035 t, 2023 r. – 8019 t, 
2024 r. – 8481 t 
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TABLICA UPAMIĘTNIAJĄCA  
HELMUTA KAJZARA 

Wielka i długo wyczekiwana chwila w historii Grodźca! Na 
ścianie budynku oficyny, w której mieści się Officyna Cafe, za-
wisła tablica upamiętniająca Helmuta Kajzara – jednego z najwy-
bitniejszych dramaturgów, reżyserów teatralnych i teoretyków te-
atru XX wieku. To właśnie w tym miejscu w latach 1949-1961 
Kajzar mieszkał i kształtował swoje spojrzenie na świat, które 
później znalazło odzwierciedlenie w jego niezwykle oryginalnej 
twórczości.  

Jednym z przykładów tego przenikania życia codziennego do 
sztuki jest dramat „Obora”, który zwykłe wiejskie miejsce prze-
mienił słowem pisanym w mikrokosmos uniwersalnych napięć, 
emocji i zachowań. 

Dziś, przechodząc obok tego budynku, możemy dodatkowo 
poczuć wyjątkową, twórczą atmosferę, emanującą z Officyna Ca-
fe. Jakby nadal czuwał tu duch ojca teatru metacodziennego. Ta 
przestrzeń zdaje się przypominać, że sztuka i życie mogą przeni-
kać się w sposób wyjątkowy, tworząc ponadczasowe doświad-
czenia. 

Uroczystość odsłonięcia tablicy była szczególnym wydarze-
niem, które zgromadziło mieszkańców i miłośników teatru. Ta-
blicę uroczyście odsłonili brat Helmuta Kajzara – Jan Kajzar, 
wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna oraz właściciel obiektu – 
Michał Bożek. Wydarzenie to było możliwe dzięki ogromnej de-
terminacji i zaangażowaniu członków Macierz Ziemi Cieszyń-
skiej - Koło w Grodźcu, którym należą się szczególne podzięko-
wania za ten wspaniały pomysł, Gminie Jasienica za współfinan-
sowanie tej inicjatywy, oraz Michałowi Bożkowi - właścicielowi 
obiektu. 

To wyjątkowe upamiętnienie przypomina nam, że wielcy 
twórcy nie tylko zmieniają teatr, ale również pozostawiają ślad w 
miejscach, które na chwilę stają się ich domem. Grodziec zyskał 
dziś symbol, który będzie przypominał kolejnym pokoleniom o 
znaczeniu Helmuta Kajzara dla polskiej kultury. 

KOLĘDY W TRZECH KRÓLI 
Bierowianie w Trzech Króli poza 

tradycyjnym orszakiem spotkali się, aby 
wspólnie śpiewać kolędy. Kolędowanie 
zorganizowali Rada Sołecka, Koło Go-
spodyń Wiejskich oraz wierni parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bie-
rach. 

Po mszy ze śpiewem uczestnicy prze-
szli w orszaku do miejscowej filii Gminne-
go Ośrodka Kultury w Jasienicy. Tu w cie-
płej i przyjaznej atmosferze przy herbacie i 
kawie, delektując się pysznymi ciastami 
upieczonymi przez panie z KGW, miesz-
kańcy Bier wspólnie śpiewali kolędy i pa-
storałki. Muzyczną oprawę wydarzenia za-
pewnił Adam Dziuba wraz z zespołem Bie-
rowianie z Gminnego Ośrodka Kultury w 
Jasienicy, filia w Bierach. 
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           Z  G Ó R K I … 

Postanowienia 

 Święta bez śniegu. Szare. Sylwester bez 
śniegu. Smutny. Wprawdzie niektórzy, koło 
północy, widzieli białe… myszki, ale byli to 
nieliczni. Za to drugiego stycznia, pod wieczór, 
coś białego zaczęło spadać z nieba: najpierw 
nieśmiały grysik, potem już ryż na szczęście. A 
po niedługim czasie świat się zrobił biały, jak 
puch anielskich skrzydeł, które się właśnie pie-
rzyły po Nowym Roku. 
 Choć tak szaro, a teraz już biało, to jak 
najbardziej kolorowe są postanowienia no-
woroczne! Bo też rokrocznie postanawiamy, że 
zmienimy się na lepsze. Mój znajomy postanowił, 
że rzuci palenie, bo to i ubytek zasobów pienięż-
nych, a przede wszystkim zdrowia, którego za 
żadne pieniądze się nie kupi. Koleżanka 
zadeklarowała uroczyście, że zrzuci zbędnych 20 
kg. Także ze względów zdrowotnych, a także 
estetycznych, o dodatkowych kosztach na zakup 
coraz obszerniejszych kiecek nie wspominając. 
Zdeterminowany znajomy postanowił publicznie, 
przy biesiadnym stole, że przestanie pić, pijąc 
uroczyście na to konto ostatniego ( ? ) kielicha. 
Inna znajoma zarzekała się, że przestanie żreć 
masowo słodycze, bo jej grozi (co potwierdziły 
obiektywne badania) cukrzyca typu drugiego! 
 Nie spotkałem jednak nikogo – może nie 
miałem szczęścia? – który by postanowił, że w 
nowym roku zmądrzeje, bo to by znaczyło, że 
przyznaje się do głupoty! A kto się przyzna do 
własnej głupoty? Chyba tylko ktoś niespełna 
rozumu! 
 Mówiąc szczerze ubiegłoroczne postanowie-
nia były niemal identyczne. Niestety, z tamtych 
postanowień noworocznych nic nie wyszło, bo 
człowiek pełny werwy i determinacji nie jest 
konsekwentny w swoich postanowieniach, które 
są łamane i muszą czekać do kolejnego, nowego 

roku, by być postanawiane. 
I tak znajomy, który miał 
rzucić palenie, został 
rzucony przez… dziewczy-
nę i z rozpaczy zaczął jesz-
cze więcej palić! Koleżanka, 
która miała zrzucić 20 kg 
nadwagi… dorzuciła równe 
20. Zarzeka się, że w przyszłym roku postanowi, 
by zrzucić 40!  Kumpel, który postanowił, że 
przestanie pić, wytrzymał tylko dwa dni i 
stwierdził, że to postanowienie było nieważne, 
gdyż podjął je, gdy był w stanie nietrzeźwym, a w 
dodatku jeszcze pijanym! A znajoma dalej żre 
słodycze w wielkich ilościach, twierdząc, że to 
nałóg silniejszy od niej. Jest już też, w związku z 
tym, pełnoprawną posiadaczką cukrzycy drugiego 
typu, którą leczy insuliną w zastrzykach! 
 Można by powiedzieć, że to kompletna 
porażka! Ale nie, bo mimo iż nie dotrzymaliśmy 
postanowień, to już szykujemy się na przyszło-
roczne, czyli optymistycznie spoglądamy w 
przyszłość pełni nadziei, że jednak dożyjemy! 
 Jednak marzy mi się, już całkiem poważnie, 
że możni tego świata, dzierżący losy całych 
narodów, postanowią i postanowień dotrzymają, 
że wyeliminują z polityki nienawiść i chęć 
dominacji za każdą cenę nad bliźnimi, by nie 
mnożyć bezsensownych cierpień, a słońce 
świeciło jednakowo jasno nad każdą istotą 
powołaną do szczęścia, dobra, pięknego życia, a 
nie na zatracenie za niepopełnione winy. Tak mi 
się marzy, a choć marzenia zwykle się nie 
spełniają, to może tym razem wydarzy się jednak 
cud: wojny się zakończą, ludzie zmądrzeją, a 
świat będzie się uśmiechał – wreszcie spokojny… 

Juliusz Wątroba 

TROCHĘ NA PLUSIE 

O dwie osoby zmieniła się liczba 
mieszkańców gminy Jasienica w 
2024 r. 

Na koniec 2024 roku w gminie Ja-
sienica było zameldowanych 24 532 
mieszkańców, w tym 12 015 męż-
czyzn i 12 517 kobiety, a więc łącznie 
o 2 osoby więcej niż przed rokiem. 

W ub. roku w gminie Jasienica 
urodziło się 164 dzieci, w tym 78 
chłopców i 86 dziewczynek. Najpopu-
larniejszymi imionami nadawanymi 
chłopcom były Nikodem, Mikołaj, 
Wiktor i Leon, zaś dziewczynkom – 
Emilia, Antonina, Maja i Zuzanna. 

W tym samym okresie zmarły 223 
osoby, w tym 130 mężczyzn i 93 ko-
biety. Z kolei związek małżeński za-
warło 166 mieszkańców. 

Liczba mieszkańców w poszcze-
gólnych sołectwach na koniec 2024 r. 

• Bielowicko - 647 
• Biery - 1328 
• Grodziec - 1268 
• Iłownica  - 1044 
• Jasienica - 5359 
• Landek  - 622 
• Łazy - 956 
• Mazańcowice - 3987 
• Międzyrzecze Dolne - 1285 

• Międzyrzecze Górne - 
2929 

• Roztropice - 745 
• Rudzica - 3191 
• Świętoszówka - 596 
• Wieszczęta - 575 

Razem: 24 532 
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WINSZUJYM WÓM SZCZYNŚCIO, ZDROWIO  
NA TYN NOWY ROK… 

Witóm piyknie! 

Witóm Was piyknie moji roztopili ludecz-
kowie w tym 2025 Nowym Roku! 

ChcymWóm przipómnieć jedyn z tych piyk-
nych zwyczajów, kiery był łobchodzóny na tej 
Cieszyńskij Ziymi, a już ludzie ło nim zapóm-
nieli. A szkoda!  

Był to piykny zwyczaj, kiej w Nowy Rok, 
wczas rano mały chłapiec szeł łod chałpy do 
chałpy i winszował gazdóm, kumornikóm, zogro-
dnikóm, swoim przocielom szczynścio, zdrowio 
na nowy rok. A jakby też kieróm chałpe minył, 
była to łogrómno wzgarda, bo ludzie czakali na 
winszownika łod samego rana. Na stole mieli 
wygłaskane grejcary, coby mu też za tyn piękny 
winsz cosi dać. Ni ma już tego zwyku.  

Tóż jo cofnym sie do zadku, a jako że też 
znóm mojóm gmine i mieszkańców, tak pujdym 
łod chałpy do chałpy i dzisio wszystkim piyknie 
powinszujym. A za taki winsz, jak mi docie 
dziesióntke abo dwie, to wóm kapsy nie urwie. 
Ale pomału, pomału. Mie już tam na ty stare roki 
wiela nie trzeja, ale jak byście chcieli cosi dać, to 
pytóm Was, dejcie to na Wielkóm Łorkiestre 
Świóntecznej Pumocy. 

Tóż winszujmy Wóm wszystkiego co nejle-
psze, zdrowio, szczynścio, wszelkij pomyślności, 
radości!   

Zdrowym życzym, żeby pamiyntali ty słowa, 
szlachetne zdrowie, żodyn się nie dowiy, jako 
szmakuje, aż sie zepsuje. 

Bogatym życzym, by się dziwali na swoji 
dródze też biydnych widzieli. By nie godali, że 
wzrok im słabnie no i że słyszóm też niewyraźnie. 
By się brónili przed tóm chorobóm, co się nazy-
wo chciwościóm srogóm. 

Biydnym zaś życzym, by się łodbili i zaś w 
dostatku spokojnie żyli. I pytóm piyknie, byście 
żodnymu nigdy nie zowiścili, jyno z całego serca 
dobrze mu życzyli. Wierzcie mi, że ani sie bardzo 
nie łobezdrzycie, jak też bydziecie mieć piękne 
życi. Bo zowiść, to jest straszno choroba, co 
niszczy zdrowi kożdego człowieka.  

Szkolniokóm życzym, by sie starali i noty 

dobre z wszystkigo mieli.  
Rechtoróm życzym, tak 

jak sie patrzy, by ich trud 
pracy nie szeł na marne. By 
dziecka wiedze do siebie 
brały i za to piyknie Wóm 
dziynkowały.  

Wóm też łojcowie, 
chcym powinszować, byście dobrze dziecka 
wychowali, cobyście na staroś radość z nich 
mieli, „bo kto do dzieckóm dobre wychowani, to 
lepi jakby skarby dowoł na ni”. 

Ło służbie zdrowio też pamiyntóm. Doch-
toróm i pielyngniarkóm życzym też zdrowio, 
ciyrpliwości i wyrozumiałości do chorych. Bo 
chory czasym je uciążliwy, ale Was pytóm, 
wyboczcie mu to, Wy mocie lyki na tóm przy-
padłość, a to je dobre słowo, kiere uzdrowio. Nie 
trzeja na to pisać recepty, jyno używać przez cały 
roczek, bo to pumogo w najgorszej chorobie. 
Stosujcie to w tym nowym toku jak nejczynścij, a 
stan zdrowio Wasz i chorego, sie polepszy.  

Winszujym też piyknie wszystkim tym co na 
Gminie robióm, Radnym, Fojtowi, Sołtysom, by 
dobrze rzóndzili.  

Kołóm Gospodyń, by dobrze warzyli, 
Zespołóm Regionalnym, niech śpiywajóm, niech 
tańcujóm, niech przez cały rok się radujóm. 
Straży Pożarnej, coby jak najmiyni się poliło, 
woda nas nie zalywała i nie musieli boroków 
wycióngać z popuczonych aut. Jednym słowem 
wszystkim mieszkańcom naszej Gminy życzym 
wszystkigo dobrego, nie jyny na tyn nowy rok, 
ale na wiyncyj lat, żebyście sie mieli jak w niebie 
anieli. By Wóm zdrowi dopisywało, a chlebiczka 
nie brakowało, by Pónbóczek z wysokigo nieba 
doł Wóm wszystkigo tego co Wóm trzeja. By 
wloz do Waszych serc jak do tej stajynki, by 
dróge Wóm rozświytloł na kożdym kroku. By 
miłość Jego do kożdego serca wlazła, żeby się 
wylywała i świat miłościóm napełniała! Tak to 
Boże dej! 

J.N.Josiyniczanin 

CZASAMI TAK NIEWIELE POTRZEBA, ABY SPRAWIĆ KOMUŚ RADOŚĆ                                                                      
W okresie Mikołajek oraz świąt Bożego 

Narodzenia szczególnie leży nam na sercu dobro tych, 
którzy nie mają rodzinnego domu oraz nie otrzymają 
świątecznego prezentu. Pragnąc podzielić się sercem 
zorganizowaliśmy akcję „I Ty możesz zostać Świętym 
Mikołajem!”. Dzięki hojności oraz zaangażowaniu 
całej społeczności szkolnej udało nam się zebrać i 
przekazać wiele prezentów, a tym samym spełnić małe 
marzenia podopiecznych z Domu Pomocy Społecznej 
„Feniks” w Skoczowie.  

Jak co roku wzięliśmy także udział w akcji 
charytatywnej: „Wizyta Świętego Mikołaja na 
Kresach”,  mającej na celu pomoc materialną dla 

Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich, a 
szczególnie pomoc Rodakom mieszkającym na 
Wileńszczyźnie, w obwodzie lwowskim na pogrążonej 
wojną Ukrainie oraz dzieciom z Grodna na Białorusi. 
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu darczyńców udało 
nam się przygotować aż 37 paczek. Wszystkie zebrane 
artykuły zostały przekazane do współorganizatora 
akcji – Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej, skąd 
trafiły do potrzebujących.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, 
rodzicom i nauczycielom, którzy włączyli się w akcję. 

Anna Mleczko, Mariola Białek - ZSP Iłownica 
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BIBLIOTEKA BARDZIEJ ELEKTRONICZNA 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy to 

nie tylko wypożyczalnia książek – coraz częściej 
elektronicznych e-booków – ale również miejsce 
promujące czytelnictwo wśród mieszkańców na-
szej gminy. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy wraz 
ze swymi trzema filiami w Rudzicy, Międzyrzeczu 
Górnym, Mazańcowicach i Punktem Bibliotecznym 
Bierach na koniec 2024 r. dysponowała 63 510 
książkami oraz 2 060 audiobookami. Oznacza to, że 
w tym okresie przybyło 2220 książek i 80 audiobo-
oków, w tym 1979 książek i 79 audiobooków zosta-
ło zakupionych, reszta to darowizny. Łącznie 3347 
czytelników wypożyczyło 69 129 materiałów bi-
bliotecznych, w tym 61 902 egzemplarze książek, 
1436 audiobooków oraz 5791 czasopism. 

Warto jednak podkreślić, że coraz chętniej czy-
telnicy korzystają z platform cyfrowych, które bez-
płatnie udostępnia im jasienicka Biblioteka. Obec-
nie są to Legimi, Empik Go oraz – od jesieni – Ibuk 
Libra. Dzięki udostępnianym kodom użytkownik na 
ekranie swojego smartfonu, tabletu czy czytnika ma 
dostęp do wielu tytułów. I tak w 2024 r. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Jasienicy wydała 421 ko-
dów do e-booków na platformie Legimi, co czytel-
nikom pozwoliło wypożyczyć 6032 egzemplarzy 

książek (także audiobooków – często równolegle 
ten sam tytuł można było naprzemiennie czytać i 
słuchać), 105 kodów do e-booków na platformie 
Empik Go (wypożyczono 705 egzemplarzy), zaś na 
platformie Ibuk Libra odnotowano 279 sesji oraz 
otwarto 943 razy pobrane e-booki. 

Ale działalność jasienickiej placówki biblio-
tecznej i jej filii nie sprowadza się jedynie do udo-
stępniania książek. W 2024 r. zorganizowano w Bi-
bliotece aż 184 spotkania kulturalno-czytelnicze, a 
więc spotkania autorskie, czytelnicze, lekcje biblio-
teczne, spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, 
spotkania edukacyjne oraz warsztaty edukacyjne i 
rękodzieła, w których uczestniczyło łącznie 3770 
osób. 

Po raz pierwszy GBP zorganizowała też wyjąt-
kowe wydarzenie – Festiwal Słowa „Utkane ze 
słów”. Przez trzy dni pod koniec listopada uczestni-
cy wzięli udział w dyktandach dla dzieci i dorosłych 
„O Pióro Wójta”, spotkaniach autorskich z Pawłem 
Gołuchem oraz Arturem Barcisiem, a także warsz-
tatach kaligrafii oraz warsztatach z Mistrzem Mowy 
Polskiej Jakubem Poradą. Łącznie w wydarzeniach 
festiwalowych uczestniczyło 299 osób. 

Magdalena Waliczek 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy

PROJEKT WSPÓLNA GRA 
„Wspólna gra: Polsko-Czeska Liga Szachowa 2024” – 

wyróżnienie w rywalizacji międzynarodowej dla Grodźca. 
W okresie od października do grudnia 2024 roku miłośnicy 

szachów z Polski i Czech mieli okazję wziąć udział w projekcie 
przygotowanym przez Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, 
a współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach pro-
gramu Interreg. To unikatowe wydarzenie, organizowane we 
współpracy z organizacjami szachowymi obu krajów, miało na 
celu nie tylko promowanie sportowej rywalizacji, ale także bu-
dowanie mostów współpracy międzykulturowej i integracji śro-
dowisk szachowych po obu stronach granicy. 

Uczniowie zmagali się w czterech turniejach rozgrywa-
nych w miejscowościach, takich jak Mazańcowice, Rybarzowi-
ce, Porąbka i Kozy, które mają uznane tradycje szachowe. Tur-
nieje rozgrywane były systemem szwajcarskim na dystansie 7 
rund, tempem 10 minut na partię na zawodnika. Najmłodsi 
uczniowie, którzy reprezentowali naszą szkołę, mieli zaledwie 8 
lat. Realizacja wspólnych turniejów wpłynęła na popularyzację 
szachów w naszej szkole, a także zachęciła dzieci i młodzież do 
aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez rozwijanie pasji i 
wymianę doświadczeń. 

Uczniowie ze szkoły w Grodźcu wspaniale reprezentowali 
Gminę Jasienica. Z wyróżnieniem wróciła Karolina Jankowska. 
Bardzo wysoko uplasowali się: Marek Zawada, Szymon Za-
wadzki, Karol Krzempek, Igor Sroka oraz Dominika i Zofia 
Kwaterska. Łącznie w zmaganiach wzięło udział 148 zawodni-
ków z Polski i Czech. Drużynowo zajęliśmy 8 miejsce na 29 
szkół biorących udział w rywalizacji. 

Projekt „Wspólna gra” stworzył prze-
strzeń do wymiany doświadczeń, promowa-
nia talentów i sprzyjał wzmacnianiu poczu-
cia tożsamości regionalnej. Dzieciaki zyska-
ły nowe przyjaźnie, oswoiły się z językiem 
naszego sąsiada, a także zyskały inspirację 
do rozwoju szachowych umiejętności. 

Opiekunowie drużyny: Agnieszka Kukioła  
i Alicja Zubek
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ZJAZD POWIATOWYCH STRAŻY W JASIENICY 
Przedstawiciele gminnych organizacji 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych powia-
tu bielskiego przyjechali do Jasienicy na dorocz-
ne spotkanie sprawozdawcze. 

– Zaprosiliśmy druhów z całego powiatu biel-
skiego, m.in. po to, aby zaprezentować dokonania i 
stan bojowy naszych gminnych jednostek OSP – 
wyjaśnia wójt Jasienicy Janusz Pierzyna, pełniący 
jednocześnie funkcję wiceprezesa Zarządu Woje-
wódzkiego Związku OSP RP w Katowicach oraz 
wiceprezesa Zarządu Powiatowego Związku OSP 
RP w Bielsku-Białej.  

W całym powiecie funkcjonują 42 jednostki, z 
czego 12 znajduje się w gminie Jasienica. Liczy ona 
ponad 300 czynnych członków oraz blisko 262 
młodych druhów w strukturach Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Pięć jednostek działa w Kra-
jowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. 

Wójt szczegółowo omówił tegoroczne inwesty-
cje, które przyczyniają się do poprawy bezpieczeń-
stwa oraz zwiększenia efektywności. Do najważ-
niejszych inwestycji zaliczono: 
• nowe wozy strażackie dla jednostek OSP Landek i 

OSP Roztropice, 
• samochód ratowniczo-gaśniczy przekazany przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

w Cieszynie z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Ustroniu, 

• nową drabinę dla OSP Mazańcowice, która zwięk-
szy skuteczność działań w trudno dostępnych 
miejscach. 

Wśród gości obecni byli: Andrzej Płonka staro-
sta bielski, bryg. Roman Marekwica komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-
Białej i jego zastępcy st. bryg. Andrzej Graca i mł. 
bryg. Rafał Walasik, Jan Chrząszcz, radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego, prezes Powiatowego Od-
działu Związku OSP RP w Bielsku-Białej Stanisław 
Nycz, sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego 
Roman Jędrzejko, Czesław Machalica, przewodni-
czący Rady Gminy, Kazimierz Cebrat, wójt gminy 
Wilamowice, Grzegorz Boboń, wójt gminy Bestwi-
na, Jerzy Kanik, wójt gminy Buczkowice, Wojciech 
Jaskuła, zastępca wójta gminy Porąbka, Wojciech 
Jaskuła, zastępca wójta gminy Jaworze. 

Spotkanie było okazją do podsumowania osią-
gnięć oraz omówienia kluczowych wyzwań, przed 
którymi stoją jednostki straży pożarnej w powiecie. 
Podkreślono potrzebę dalszych inwestycji w sprzęt 
oraz szkolenia, aby zapewnić jak najwyższy poziom 
bezpieczeństwa mieszkańcom. 

 

. JASIENICZANKA W 2024 ROKU 
 Okres Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku to taki szczególny czas, w którym wszyscy 
składaliśmy sobie życzenia i chyba w każdym domu, 
w każdym polskim kościele, czy na spotkaniach 
mikołajkowych, czy gwiazdkowych słuchaliśmy i 
śpiewaliśmy radosne polskie kolędy. 

Również Zespół Regionalny Jasieniczanka śpiewał 
przede wszystkim kolędy, a rozpoczęliśmy je 6 I 2024 
w czasie mszy świętej w kościele św. Jerzego w 
Jasienicy. 
- 12 I 2024 na zaproszenie Związku Górnośląskiego 
wieczorową porą pojechaliśmy kolędować w Bazylice 
Ojców Franciszkanów do Katowic Panewnik. 
- 19 i 20 I 2024 Jasieniczanka za zdobytą nagrodę w 
Śląskim Śpiewaniu wyjechała na dwudniowe 
warsztaty do Koszęcina. Zostaliśmy tam wspaniale 
przyjęci przez Karolinę Banach i oczywiście ciepła 
atmosfera i zawsze pozytywne emocje, które  
towarzyszą nam w tych wyjazdach długo zapadają w 
pamięci. 
- 27 I 2024 odbyło się „Josiynicki świniobicie” w 
którym Jasieniczanka chętnie wystąpiła ze swoim 
wesołym programem tanecznym. 

W tzw. tłusty czwartek 1 II 2024 nie mogło 
oczywiście zabraknąć w zespole wspaniałych 
pączków. Czas ten upłynął nam również na ciekawych 
rozmowach o planach naszego zespołu. 
- 1 V 2024 uczestniczyliśmy  i wystąpili na XXX 
Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Regional-
nych „Złoty Kłos” w Zebrzydowicach, gdzie zajęliśmy 
II miejsce w swojej kategorii. Po występie 
pojechaliśmy od razu na Równicę, gdzie w Karczmie 
Czarcie Kopytko (mieliśmy wcześniej zaplanowany 
pobyt) upiekliśmy sobie pyszne kiełbaski i chlebek. To 

był dla wszystkich wspaniały, razem spędzony czas, 
gdzie przy głośnym śpiewaniu naszych pieśniczek 
wtórowały nam pięknie ptaszki na okolicznych 
drzewach, a widoki ze stoku Równicy były 
dopełnieniem tej fajnej, zespołowej atmosfery. 
- 5 V 2024 wystąpiliśmy przy pięknej, słonecznej 
pogodzie z długim, tanecznym programem na scenie, 
w parku przy Muzeum „Górnośląski Park 
Etnograficzny” w Chorzowie. Na scenie, którą już 
kilka lat wcześniej poznaliśmy i pod którą w czasie 
naszego występu sporo osób z innych zespołów 
spontanicznie tańczyło przy muzyce naszej kapeli. To 
było ciekawe doświadczenie. 

Kwiecień i maj to były również spotkania przy 
kawie i ciastkach z okazji urodzin członków naszego 
zespołu. 
- 2 VI 2024 zostaliśmy zaproszeni do Jasienicy Dolnej 
na uroczystości kościelne odbywające się w kościele 
św. Marcina. Oczywiście na początek zostaliśmy 
serdecznie podjęci pysznym obiadem w przykościelnej 
altance przez proboszcza, który osobiście przynosił w 
wazach pyszny rosół, oczywiście przygotowany przez 
znaną nam już Panią Michałową. Potem przeszliśmy 
do kościoła, gdzie wśród wielu zespołów i chórów my 
również zaśpiewaliśmy kilka pieśni, m.in. Barkę, którą 
zaśpiewał z nami głośno cały kościół. Po głównych 
uroczystościach kościelnych podjechaliśmy na 
świetlicę Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie ponownie 
po pysznym poczęstunku wszystkich wykonawców 
zaprezentowaliśmy swój ciekawy, bardzo wesoły 
program. Byliśmy miło zaskoczeni brawami i prośbą o 
bis. Musimy przyznać, że nasze tańce Śląska 
Cieszyńskiego, gwara i pieśniczki są nieco mniej  
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znane w innych rejonach kraju i trzeba przyznać, że 
bardzo się podobają. Myślę, że nadal powinniśmy 
kultywować tę naszą tradycję i gwarę, rozsławiać naszą 
Gminę w innych regionach kraju, a myślę, że jesteśmy 
takimi małymi ambasadorami tej naszej małej ojczyzny 
zwaną Jasienica. Na zakończenie usłyszeliśmy dla nas 
100 lat wyśpiewane przez te około 10 chórów. Ale to 
zabrzmiało! Na drogę powrotną do domu dostaliśmy 
jeszcze blachę wspaniałego ciasta, którym częstowaliśmy 
się do samej Jasienicy. 
- 15 VI 2024 wystąpiliśmy z okazji święta gminnego 
Bestwiny z naszym ciekawym programem. Publiczność, 
pogoda i humory znowu dopisały. 
- 4-6 VII 2024 zespół wyjechał na trzydniowe warsztaty - 
wycieczkę w rejon Kielc, Olkusza i Rabsztyna. To był 
wspaniały czas na wspólne zwiedzanie ciekawych miejsc 
i spędzenie razem wielu godzin. 
- 7 VII 2024 wzięliśmy udział w konkursie 
Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów 
Artystycznych w Brennej. Jak co roku ten przegląd 
cieszy się dużą popularnością, uczestniczą w nim zespoły 
i kapele prawie z całego województwa, no i okazało się, 
że Jasieniczanka zajęła II miejsce w swojej kategorii. 
- 21 VII 2024 zaśpiewaliśmy i zatańczyli również na  
XXVIII Lecie w Jasienicy, które było połączone ze 
Świętem Powiatu Bielskiego. Pogoda  i publiczność 
dopisała. 
- 25 VIII 2024 Kościół św. Jerzego obchodził dożynki 
parafialne, na których zaśpiewaliśmy wiele pieśni 
dziękczynnych. Zostaliśmy później zaproszeni do 
przykościelnej salki na poczęstunek, czyli przysłowiowy 
kołocz dożynkowy i kawę. Było to bardzo miłe spotkanie 
z miejscowymi proboszczami i wójtem Januszem 
Pierzyną wraz z małżonką. Bardzo sobie cenimy te 
kameralne spotkania. 
- 1 IX 2024 odbyły się Dożynki Gminne w Jasienicy a 
gazdami dożynek byli bardzo sympatyczni ludzie - Ania i 
Waldemar Kuklowie z Jasienicy. Jasieniczanka 
poprowadziła cały obrzęd dożynkowy, śpiewając i 
tańcząc z Gazdami Dożynek. Zachowanie tradycji tego 
obrządku dożynkowego zostanie kiedyś spisane, aby 
mogło posłużyć i zapaść w pamięć młodemu pokoleniu. 
- 21 IX 2024 odbył się XXX Finałowy Regionalny 
Przegląd Pieśni „Śląskie Śpiewanie” im. Adolfa Dygacza 
w Koszęcinie. Jasieniczanka wzięła w nim udział 
ponieważ zakwalifikowała się do niego po 
wcześniejszych eliminacjach. Po przesłuchaniach 
wszystkich solistów i zespołów długo wyczekiwaliśmy 
na ogłoszenie wyników. W końcu nastała ta chwila i 
...Jasieniczanka zajęła I miejsce w swojej kategorii i 
znowu otrzymała nagrody, które nas bardzo cieszą. I tak 
po pierwsze: to udział w koncercie Zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk” oraz zwiedzanie Muzeum „Górnośląski 
Park Etnograficzny” z przewodnikiem. Bardzo nas to 
cieszy, że od blisko 10 lat jesteśmy tam stale obecni i 
wysoko nagradzani. Jest w tym duża zasługa naszej 
szefowej Marysi i myślę, że i nas, członków zespołu, że 
nie odpuszczamy i chętnie bierzemy udział w 
cotygodniowych próbach zespołu, pomimo wielu innych 
obowiązków. Bywało również i tak, że koleżanka z 
kapeli nie mając innej możliwości zabierała ze sobą na 
próbę kilkuletnią córeczkę, która również „grała” z 
mamą na skrzypcach, oczywiście zabawkowych. 
- 19 X 2024 zawitaliśmy do Mazańcowic na salę GOK, 
aby wziąć udział w finałowym spotkaniu chóralnej 

rodziny. Był to 19 Międzynarodowy Festiwal Chórów 
„Gaude Cantem” im. Kazimierza Fobera. Koncerty 
odbywały się w różnych miejscach powiatu bielskiego 
przez kilka dni, a Jasieniczanka wystąpiła właściwie na 
finałowym spotkaniu pokazując znowu nasze rodzime 
tańce i pieśniczki, nieznane zagranicznym chórom. Na 
koniec wspólnego spotkania, po smacznym poczęstunku 
przyszedł czas na wspólny taniec z chórzystami m.in. 
Centralnego Uniwersytetu Wenezueli i chóru Hejnał z 
Mazańcowic i wspólny taniec tzw. belgijkę, która była 
„wisienką na torcie” tej imprezy. 

- 11 XI 2024 Chata Międzyrzecze Górne. Z okazji 
Dnia Niepodległości zaśpiewaliśmy wiele pieśni 
patriotycznych, rozpoczynając od wspólnego odśpiewa-
nia naszego hymnu, Mazurka Dąbrowskiego. Wyszło 
wszystko pięknie, kończąc pieśnią Ułani, ułani malowane 
dzieci... i tą ostatnią zwrotką: 

„Babcia umierała, jeszcze się pytała, czy na tamtym 
świecie ułani będziecie,  Hej Hej ułani, malowane dzieci,  
niejedna panienka za wami poleci”. 

Warto wszystkim znać te nasze stare patriotyczne 
pieśni. Oby  oprócz hymnu państwowego naszą młodzież 
uczono je również w szkołach podstawowych. 
- 28 XI 2024  zorganizowaliśmy sobie Andrzejki, już na 
wyremontowanej sali GOK przy Urzędzie Gminy w 
Jasienicy. Rozpoczęliśmy od pysznego obiadu, z 
kotletem nie mieszczącym się na talerzu, potem przy 
pysznych domowych ciastach i ciasteczkach, 
upieczonych przez nasze koleżanki,  kawie i herbatce, 
śpiewaliśmy i tańczyli do późnych godzin nocnych. 
- 13-14 XII 2024 wyjechaliśmy w piątkowy wieczór do 
Koszęcina, aby dać koncert kolędowy dla mieszkańców 
w siedzibie Zespołu Pałacowego Śląsk. Po koncercie 
Jasieniczanka uczestniczyła w bardzo ciekawym pokazie 
mody, gdzie modelami byli członkowie zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk” w swoich przepięknych strojach. 

A już 15 XII 2024 – kolędowaliśmy w trakcie 
kiermaszu świątecznego odbywającego się w Szkole 
Podstawowej w Iłownicy. Nie było więc wiele 
odpoczynku po wieczornym powrocie z Koszęcina. Ale 
znowu sprawdziła się zasada, że kto kocha muzykę i 
śpiew, to nie jest mu ciężko pogodzić te występy z 
życiem prywatnym, a takie każdy z nas prowadzi. 
- 25 XII 2024 To był już ostatni nasz występ w 2024 roku 
, tym razem również kolędowy w kościele 
Zmartwychwstania Pańskiego w Jasienicy. Kolędowa- 
liśmy w trakcie i po nabożeństwie w pełnym składzie 
naszej kapeli, a nawet z parą dwóch skrzypiec. 
Zachęciliśmy do wspólnego śpiewu niektórych kolęd 
również cały kościół, co bardzo spodobało się także 
proboszczowi, księdzu A. Krzykowskiemu, który usiadł 
w ławce i razem z nami i parafianami śpiewał te piękne 
kolędy. 

Co przyniesie nam 2025 rok, tego nikt nie wie, ale 
Jasieniczanka życzy wszystkim mieszkańcom Gminy i 
czytelnikom Gazety Jasienica zdrowia, radości,  miłości i 
wzajemnej życzliwości, obyśmy mogli nadal razem się 
spotykać i naszymi pieśniami umilać wszystkim życie, 
tak jak w tej śpiewanej przez nas piosence: 

 „Nasze życie jest piękne, 
 piękny jest cały świat, 
 Jeśli kocha się innych, 
 gdy człowiek drugiemu brat”…. 
      
      Paulina Podstawna 
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SENS ŻYCIA POLEGA NA TYM, BY DAWAĆ I POMAGAĆ INNYM 
Przedświąteczny okres to czas radosny, kolorowy i 

prawdziwie mikołajkowo-aniołkowy. Wszystko to za 
sprawą ludzi dobrej woli, którzy poczynili starania, by 19 
grudnia 2024 r. dotarło do szkoły w Wieszczętach 260 pa-
czek dla całej społeczności szkolno-przedszkolnej.  

Głównym sponsorem okazał się Bank Spółdzielczy w 
Skoczowie. W imieniu uczniów i wszystkich pracowników 
naszej placówki pragnę podziękować głównemu sponso-
rowi oraz wszystkim, którzy przyczynili się do przygoto-
wania świątecznych podarków: Adrianowi Kreissowi, wła-
ścicielowi  sklepu „Otton” w Bielowicku, oraz Pawłowi 
Bajtlikowi, organizatorom tego przedsięwzięcia, Maciejo-
wi Szymali i firmie Instal-Express, Kacprowi Szymali, In-
stalatorstwo Elektryczne, oraz właścicielom i pracowni-
kom hurtowni „Merkury” w Jaworzu, schroniska „Buko-
wina Sushimy” w Cieszynie, bistro „Szara Reneta” w  
Skoczowie, palarni kawy „Grunt” w Bielsku-Białej. Do-
datkowo wielkie podziękowania kieruję do osób, które 
swój wolny czas poświęciły, by przynieść radość, biorąc 
udział w przygotowaniu upominków. Są nimi: Adrian Kre-
iss, Anna Harędzińska, Angela Feruga, Izabela Kopoczek, 
Patrycja Bajtlik. 
   Ilona Walach 
 Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach 
 

MIEJSCE NA MAPIE SERCA TAK MI BLISKIE 
18 grudnia 2024 r. uczniowie 

klas czwartych i piątych wzięli udział 
w spotkaniu z Piotrem Kropką – 
historykiem, autorem książki 
„Rudzica. Dzieje wioski i parafii od 
założenia do czasów współczesnych”.  

Wydarzenie było realizowane w 
ramach innowacji pedagogicznej 
„Miejsce na mapie serca tak mi 
bliskie”. Spotkanie rozpoczęło krótkie 
przedstawienie podczas którego 
uczniowie pod opieką Anny Malchar 
recytowali wiersze gwarą, mówili o 
zajęciach „rudzickich dziecek” w 
dawnych czasach. Następnie gość w 
bardzo ciekawy i barwny sposób 
przedstawił dzieje Rudzicy. Podczas 
spotkania uczniowie poznali różne 
aspekty życia naszych przodków oraz 
historię najważniejszych miejsc w 
Rudzicy, m. in. kościoła parafialnego, 
rudzickiego zamku czy szkoły.  

Cała prelekcja była wzbogacona 
o wiele interesujących zdjęć i 
ilustracji. Na zakończenie dzieci 
gromkimi brawami podziękowały 

gościowi za prelekcję. Z pewnością to spotkanie pozostanie 
długo w pamięci uczniów, a prelegentowi dziękujemy za 
podzielenie się z nami swoją wiedzą i możliwość poznania 
dziejów naszej małej Ojczyzny. 

Anna Malchar 
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W HOŁDZIE JANOWI PAWŁOWI II 
 ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY W RUDZICY 

Dnia 29 listopada w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Rudzicy odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Patrona, które miały na celu uczczenie pamięci św. 
Jana Pawła II. Wydarzenie obfitowało w różnorodne ak-
tywności, konkursy i spotkania, które przybliżyły 
uczniom postać i przesłanie patrona szkoły. 

Obchody rozpoczęły się prezentacją na temat życia 
Jana Pawła II, przygotowaną i przedstawioną przez Bo-
żenę Małachowską. W krótkim wykładzie połączonym z 
prezentacją przedstawiła  najważniejsze wydarzenia z ży-
cia papieża Polaka, w szczególności w kontekście histo-
rycznym, co pozwoliło uczniom lepiej zrozumieć jego 
wkład w dzieje Kościoła i świata. 

Jednym z głównych punktów dnia był konkurs wie-
dzy o patronie, w którym wzięli udział przedstawiciele 
każdej klasy. Łączył on zarówno wiedzę, jak i kreatyw-
ność uczniów oraz współpracę całej klasy. Rywalizacja 
między klasami przebiegała w duchu zabawy, a nad jej 
organizacją czuwała nauczycielka wraz z uczniami z koła 
historycznego. W jury zasiedli przedstawiciele uczniów, 
Maksymilian Lamczyk i Samuel Rusin, którzy z wielką 
starannością oceniali występy uczestników. Na podium 
stanęły klasa 8b, klasa 8a oraz klasa 5a, zdobywając ko- 

lejno pierwsze, drugie i trzecie miejsce. Zwycięskie klasy 
otrzymały słodkie upominki, bony na „dzień bez pyta-
nia” oraz nagrody pieniężne o wartości 150, 100 i 50 zł 
ufundowane przez Radę Rodziców. 

Kolejnym ważnym punktem dnia była uroczysta 
Eucharystia, w której wzięli udział uczniowie, nauczy-
ciele, emerytowani pracownicy szkoły oraz zaproszeni 
goście. Homilia oraz wspólna modlitwa stały się waż-
nym momentem refleksji nad naukami papieża Polaka. 

Dzień ten wzbogaciły także spotkania z wyjątko-
wymi gośćmi. Ksiądz Andrzej Wołpiuk, wielokrotny 
uczestnik, a także współorganizator Światowych Dni 
Młodzieży, podzielił się swoimi doświadczeniami, a 
ksiądz Jan Gustyn opowiedział o czasach seminaryjnych, 
podczas których miał okazję wielokrotnie spotykać się z 
ówczesnym biskupem Karolem Wojtyłą. Ich opowieści 
wprowadziły wszystkich w wyjątkowy nastrój i uświa-
domiły, jak wielką inspiracją był i jest Jan Paweł II. 

Na zakończenie dnia każdy uczeń otrzymał pamiąt-
kowy obrazek z mottem patrona, który będzie przypomi-
nać o wartościach i naukach papieża Polaka. Obchody 
Dnia Patrona były nie tylko okazją do świętowania, ale 
również momentem wspólnej nauki, refleksji i integracji 
całej społeczności szkolnej. 

Magdalena Balcy
 

KONKURS RECYTATORSKI  

W ZSP W IŁOWNICY 

„Biały obrus lśni na stole, pod obrusem siano. Płoną 
świeczki na choince, co tu przyszła na noc. Na talerzach klu-
ski z makiem, karp jak księżyc srebrny. Zasiadają wokół stołu, 
dziadek z babcią, krewni.” 

Uczniowie klas I-III oraz dzieci przedszkolne ZSP w Iłow-
nicy wspaniale zaprezentowali się na konkursie recytatorskim, 
który odbył się 13 grudnia. Najmłodsza uczestniczka –   
Agnieszka miała zaledwie 3 latka, ale należy podkreślić, że z 
powodzeniem zaprezentowała 8-zwrotkowy wiersz. Nasi goście 
byli oczarowani występami przedszkolaków i uczniów, a bra-
wom nie było końca. Ostatecznie w swoich kategoriach wieko-
wych pierwsze miejsce zdobyli: Zuzanna Grelowska, Hanna 
Śliwka oraz Adam Dziadek.  

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu!  Dziękujemy im za 
wprowadzenie nas w miły przedświąteczny 
nastrój. 

Anna Mleczko
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WYCIECZKA UCZNIÓW ZSP IŁOWNICA  
Końcem listopada dzieci z klas 1-3 ZSP w 

Iłownicy miały okazję wybrać się do „Kolej-
kowa w Gliwicach”. To była naprawdę wspa-
niała wycieczka do magicznego świata, w któ-
rym dzień trwa dziewięć minut, noc –  cztery, a 
w swoich maleńkich domach wiodą ciekawe 
życie maleńcy „Kolejkowiczanie”. Dzieci były 
zachwycone Kolejkowem, w którym prawdzi-
we życie odwzorowane było na makietach. 
Monumentalna gliwicka radiostacja, Huta Po-
kój, sklepy wprost z katowickiego deptaka, a 
nawet typowe śląskie posiłki w lokalnych re-
stauracjach –  to wszystko wzbudzało praw-
dziwy podziw. Uczniowie bawiąc się, zdoby-
wali wiedzę dotyczącą historii kolejnictwa w 
Polsce i na świecie. Poznawali nazwy oraz 
przeznaczenie poszczególnych lokomotyw, 
wagonów i całych taborów, a także sposoby 
napędu supernowoczesnych pociągów i ich 
starszych poprzedników. 

Kolejnym niezwykle ciekawym punktem 
wycieczki było zwiedzanie wystawy budowli z 
klocków Lego. Dzieci mogły zobaczyć niesa-
mowity świat wzniesiony z wielu milionów 
drobnych elementów, z zachowaniem dbałości 
o najdrobniejsze szczegóły. Wielki podziw 
wśród uczniów wzbudził zbudowany z 1,2 mi-
liona klocków, ogromny, liczący ponad 7 m 
długości i 4 m szerokości statek kosmiczny sa-
gi Star Wars. Na zakończenie zwiedzania dzie-
ci mogły same zaprojektować i stworzyć świat 
z klocków Lego. Uczniowie wykazali się wiel-
ką kreatywnością i wprost nie mogli oderwać 
się od pracy. 

Dzień wycieczki minął bardzo szybko i 
niezwykle przyjemnie. Już teraz dzieci marzą o 
kolejnych wyjazdach.  

 

MIKOŁAJKI W ŁAZACH 
Na zaproszenie radnego K. Bierskiego, OSP, 

KGW oraz Rady Sołeckiej w Łazach w sobotę 7 
grudnia przybył jak co roku do Łaz św. Mikołaj. 

Spotkanie odbyło się w nowej remizie OSP, na 
pięknej i nowoczesnej sali, gdzie dzieci z niecier-

pliwością oczekiwały niezwykłego gościa. Zabaw, 
śmiechu i radości było co nie miara. Po różnego ro-

dzaju konkursach i zabawach w których dzieci bar-
dzo chętnie uczestniczyły, na sali pojawił się ocze-

kiwany z niecierpliwością przez wszystkich św. 

Mikołaj z prezentami, które wręczył wszystkim 
dzieciom, oraz zapewnił, że pojawi się znowu w 

przyszłym roku. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy pomogli zorganizować to niezwykłe spotka-

nie. W szczególny sposób dziękujemy sponsorom, 
którzy pomogli zorganizować prezenty dla wszyst-

kich dzieci.  Dziękujemy Państwu Izabeli i Ryszar-

dowi Burianom, Państwu Edycie i Tomaszowi Ry-
dzikom właścicielom sklepu Wiarus Bis w Mazań-
cowicach, oraz gospodarstwu sadowniczemu Wal-
demar Falkowski. Państwu Beacie i Krzysztofowi 

Szmydom dziękujemy za poprowadzenie tego nie-

zwykłego spotkania. 
 Organizatorzy
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UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA LISTÓW GRATULACYJNYCH  
W ŚLĄSKIM URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM W KATOWICACH 

W dniu 14 stycznia 2025 roku w Sali Marmuro-
wej w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach 
odbyła się doniosła uroczystość wręczenia wyrazów  
uznania, podziękowań oraz listów gratulacyjnych z 
rąk Śląskiej Kurator Oświaty– Pani Aleksandry Dyli.  

Uhonorowani zostali laureaci międzynarodowych 
olimpiad przedmiotowych (szkoły ponadpodstawo-
we), 11 szkół podstawowych z województwa śląskie-
go – uczestnicy Ogólnopolskiego Konkursu „Do 
Hymnu” oraz dyrektorzy zgłoszeni do KonkursuSuper 
Dyrektor Szkoły/Przedszkola”. Wszystkim nagrodzo-
nym serdeczne życzenia i podziękowania złożyli tak 

że: Krystyna Szumilas i Urszula Koszutska, posłanki 
na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej oraz wojewoda ślą-
ski Marek Wójcik i jego zastępca Michał Kopański. 

Z uwagi na fakt, że uczniowie Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Wieszczętach wzięli udział w VII 
Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Do hymnu”, zaj-
mując zaszczytne III miejsce w województwie ślą-
skim, dyrektor – Ilona Walach została zaproszona na 
tę uroczystość, podczas której z rąk Śląskiej Kurator 
Oświaty otrzymała gratulacje i podziękowania za 
udział w konkursie.  

Katarzyna Karatnik 

 NA ZAKOŃCZENIE PŁYWACKIEGO ROKU 

Karolina Klajmon, mieszkanka i stypendystka 
sportowa Gminy Jasienica, zakończyła rok 2024 
startami w Olszynie podczas rozegranych od 20 do 
22 grudnia Zimowych Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych 14-letnich. 

W trzydniowych zmaganiach wzięło udział 297 za-
wodniczek i 366 zawodników ze 188 klubów. 

Karolina osiągnęła wysokie lokaty, plasując się w 

pierwszej dwudziestce najlepszych zawodniczek w Pol-
sce. 
Podsumowując: 

• 100 m stylem motylkowym, eliminacje – 5 miej-
sce, finał A – 7 miejsce w Polsce i rekord życiowy 
(1:06.26), 

• 400 m stylem zmiennym, eliminacje – 14 miejsce, 
finał B (3 miejsce) – 13 miejsce w Polsce 

• 50 m stylem motylkowym, eliminacje – 12 miejsce 
i rekord życiowy (30.24), finał B (3 miejsce) – 13 
miejsce w Polsce 

• 200 m stylem zmiennym, eliminacje – 13 miejsce i 

rekord życiowy (2:31.81), finał B (4 miejsce) – 14 
miejsce w Polsce 

• 200 m stylem motylkowym, eliminacje – 11 miej-
sce (zabrakło tylko 0,13 sekundy do finału A) 

 

i rekord życiowy (2:40.71), finał B (3 miejsce) – 
13 miejsce w Polsce i poprawiony poranny re-
kord życiowy (2:39.28). 

(SK) 

SUKCES DZIEWCZĄT Z ZSP MAZAŃCOWICE 
W dniach 9 i 10 grudnia w Pszczynie 

odbyły się Szkolne Finały Województwa 
Śląskiego w badmintonie. Do rywalizacji 
stanęło 8 najlepszych drużyn w 4 katego-
riach Igrzysk Dzieci oraz Młodzieży Dziew-
cząt i Chłopców szkół podstawowych z całe-
go województwa. 

Wśród uczestników znaleźli się także 
uczniowie ZSP Mazańcowice, którzy zakwali-
fikowali się do zawodów w 3 kategoriach.  

Ogromny sukces odniosły dziewczyny z 8 
klasy, Maja Paszek i Nadia Maciantowicz, któ-

re po zaciętej walce wywalczyły 3 miejsce  i brązo-
wy medal w kategorii igrzysk młodzieży. Natomiast 
młodsze koleżanki Natalia Filapek, Michalina Ra-
dzik, Sofia Kopychynska i Amelia Jagła zajęły 4 
miejsce w kategorii Igrzysk dzieci. Chłopcy w skła-
dzie Filip Sobek i Jonasz Mazurek, startujący w ka-
tegorii igrzysk dzieci nie zdołali wyjść z grupy, ale 
ostatecznie uplasowali się na 7-8 miejscu w woje-
wództwie.  

Zawody badmintona organizowane przez Śląski 
Szkolny Związek Sportowy odbywają się w forma-
cie drużynowym. 
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SUKCES DZIEWCZĄT Z ZSP MAZAŃCOWICE 

Każda szkoła wystawia do składu mini-
mum 2-3 najlepszych uczniów, którzy muszą 
przejść przez kilka etapów eliminacji, zanim 
dotrą do finału wojewódzkiego. Rywalizacja 
obejmuje etapy gminne, powiatowe, rejonowe 
oraz półfinały wojewódzkie. 

Sam udział w finale to ogromne wyróż-
nienie, ponieważ poziom badmintonowej ry-
walizacji w województwie śląskim jest nie-
zwykle wysoki. Wielu uczniów to medaliści 
indywidualnych mistrzostw Polski, co sprawia, 
że konkurencja jest wymagająca.  
Opiekunem i trenerem był Bartosz Pietryja. 
 

 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KARATE KYOKUSHIN-KAN 
„MŁODY SAMURAJ” 

W niedzielę 8 grudnia w hali sporto-

wej Szkoły im. Tadeusza Kościuszki w Ja-

sienicy odbył się Ogólnopolski Turniej 

Karate Kyokushin-kan „Młody Samuraj” 

o Puchar Wójta Gminy Jasienica Janusza 

Pierzyny.  

Oficjalnego otwarcia turnieju dokonała 

sekretarz Gminy Łucja Jenkner.  – Cieszymy 

się, że możemy wspólnie przeżywać ten wy-

jątkowy dzień, pełen emocji i sportowej ry-

walizacji. To zaszczyt gościć tak wielu uta-

lentowanych młodych zawodników, którzy 

swoimi umiejętnościami i zaangażowaniem 

dają przykład dla innych. Sport to nie tylko 

walka o zwycięstwo, ale także nauka współ-

pracy, szacunku i wytrwałości. Życzę 
wszystkim uczestnikom owocnej rywalizacji, 

niezależnie od wyników, ponieważ najważ-
niejsze jest to, co wyniesiemy z tego do-

świadczenia – wartości, które kształtują nas 

nie tylko na macie, ale i w życiu codzien-

nym, mówiła. 

W turnieju wzięło udział 184 zawodni-

ków reprezentujących 23 sekcje karate z ca-

łej Polski. Zmagania odbywały się w trzech 

konkurencjach: kata, kumitE oraz kumitE 

bezkontaktowe, dedykowane naj-młodszym 

uczestnikom. Rywalizacja była niezwykle 

emocjonująca, a zawodnicy pokazali wysoki 

poziom przygotowania technicznego i ducha 

walki. 

Turniej zakończył się uroczystym wrę-
czeniem nagród oraz pucharu Wójta Janusza 

Pierzyny. Atmosfera podczas zawodów była  

pełna sportowej pasji i przyjaznej rywalizacji, co niewątpliwie 

przyczyniło się do sukcesu tego wydarzenia. 

Organizatorem wydarzenia był Uczniowski Klub Sportowy 

Karate Kasai, który prowadzi dwie sekcje karate: w Szkole 

Podstawowej w Mazańcowicach oraz w Szkole Podstawowej w 

Rudzicy, w których trenuje łącznie od 45 do 50 osób, głównie 

dzieci i młodzieży. Klub organizuje również obozy sportowe 

oraz zgrupowania. 
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LGD Ziemia Bielska  

   

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00

 

LGD ZIEMIA BIELSKA  
planujemy ogłosić w pierwszym kwartale 2025 

roku nabory wniosków w ramach LSR 2024 – 
2029 r. na podejmowanie działalności gospo-

darczej w dwóch zakresach: 

1) Usługi wspierające codzienne funkcjonowanie mieszkańców:  
a) alokacja środków w konkursie - 96 775,00 €, 
b) 3 nowe firmy, 
c) minimalna kwota dofinansowania - 50 tyś złotych; maksy-

malna 145 tyś złotych, 
d) Pomoc na zasadzie refundacji 65%  dofinansowania. 35%  to 

konieczność wkładu własnego wniesionego przez wniosko-
dawcę. 

2) Usługi w zakresie usług rehabilitacyjnych, opiekuńczych, opieki 
wytchnieniowej i opieki nad dziećmi:  

a) alokacja środków w konkursie - 96 775,00 €, 
b) 3 nowe firmy, 
c) minimalna kwota dofinansowania - 50 tyś złotych; maksy-

malna 145 tyś złotych, 
d) Pomoc na zasadzie refundacji 65%  dofinansowania. 35%  to 

wkład własny. 
Kto może zostać wnioskodawcą w w/w naborach: 
1) Pełnoletnia osoba fizyczna posiadająca numer identyfika-

cyjny ewidencji producentów nadany przez ARiMR, 
2) Osoba, która zamieszkuje na obszarze wiejskim objętym 

LSR od roku, 
3) Osoba, która w okresie roku poprzedzającego dzień złoże-

nia wniosku o przyznanie pomocy nie wykonywał i nie wy-
konuje działalności gospodarczej, do której stosuje się 
przepisy ustawy Prawo przedsiębiorców;  

4) Osobie tej nie została przyznana pomoc w ramach PROW 
2014-2020 w zakresie podejmowanie działalności gospo-
darczej. 



26  styczeń 2025 
 

P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznaw-

stwa, przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 
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